
Kalkulation Schwimmbadgebühren
durchschnittliche Kosten in den Jahren 2017-2020: 201.833,55 € (203.633,55 € abzgl. restliche Erträge)

Berechnungseinheiten: 2.478

81,45 €

Hallenbad ÄZ* BE Höchstzulässige Gebühren Kostendeckende Einnahmen

Durch-

schnitt

Preis 

neu

Einnahmen 

2017-2020

Durchschnitt

4 € = 100 v. H. ÄZ x Eintritte ÄZ x BE
Höchstzulässige Gebühren x 

Eintritte

Einzel

Erwachsene 748,20 4,00 € 2.992,80 € 1,000 748 81,45 € 60.940,89 €

Ermäßigt 42,40 3,00 € 127,20 € 0,750 32 61,09 € 2.590,11 €

Erw. m. FamP 2,80 2,00 € 5,60 € 0,500 1 40,73 € 114,03 €

Kind m. FamP 7,20 1,00 € 7,20 € 0,250 2 20,36 € 146,61 €

Kinder 606,00 2,50 € 1.515,00 € 0,625 379 50,91 € 30.849,19 €

Familie 59,60 8,00 € 476,80 € 2,000 119 162,90 € 9.708,84 €

0,00 €

12er-Karte 0,00 €

Erwachsene 31,80 40,00 € 1.272,00 € 10,000 318 814,50 € 25.901,10 €

Ermäßigt 3,40 30,00 € 102,00 € 7,500 26 610,88 € 2.076,98 €

Kinder 15,20 25,00 € 380,00 € 6,250 95 509,06 € 7.737,75 €

0,00 €

Saisonkarte 0,00 €

Erwachsene 21,80 120,00 € 2.616,00 € 30,000 654 2.443,50 € 53.268,30 €

Ermäßigt 2,80 85,00 € 238,00 € 21,250 60 1.730,81 € 4.846,28 €

1. & 2. Kind 3,00 60,00 € 180,00 € 15,000 45 1.221,75 € 3.665,25 €

3. Kind 0,60 0,00 € 0,000 0 0,00 € 0,00 €

Gesamt 1545 9.912,60 € 2.478 201.845,32 €
(BE)

*Äquivalenzziffer

Eintritte Einnahmen

pro Berechnungseinheit (BE):

Anlage 4


